



SYAMA PRASAD MOOKERJEE PORT, KOLKATA

Haldia Dock Complex

Tender No.: GMM/226/MAIN/POL/OIL(RMVL)/106

E-Tender no.: 2021_KoPT_614476_1

E-Tender for the work of “collection and disposal of Used Oil and Waste Oil generated from Merchant vessels within Haldia Dock Complex for a period of three years.”

Corrigendum – II

CORRECTIONS / ADDITIONS / DELETIONS, ETC.

[Total Number of Pages: 3]

NOTE:

1. This “Corrigendum-II” should be read in conjunction with this office above Tender Document.
2. Consequential changes, arising out of this Corrigendum-II, will be deemed to have been effected, even if the same were not incorporated specifically in the Tender Document.
3. One set of this “Corrigendum-II”, shall have to be submitted along with the Offer (in with each page of it, duly signed and stamped, as token of acceptance).
4. All other terms and conditions of this office above Tender Document will remain unchanged.

Corrigendum-II

<i>Sl No.</i>	<i>Page No.</i>	Clause No. / Actual Clause as per Tender	To be read as
1.	15	<p>23.0 Evaluation Criteria</p> <p>Price Bid will be evaluated on the basis of the highest offer received amongst the bidders as per the evaluation criteria mentioned in the price bid separately for each Section 'A' and 'B'. GST for the quoted rates will be payable to HDC in addition. Duties and taxes would not be considered for evaluation.</p> <p>For Evaluation Purpose Tentative Quantity of used oil and waste oil to be disposed per year is considered as follows:</p> <p>Section A (i.e Used Oil): 10 KL per year</p> <p>Section B (i.e Waste Oil) : 350 KL per year</p>	<p>23.0 Evaluation Criteria</p> <p>i. Price Bid will be evaluated on the basis of the highest offer received amongst the bidders as per the evaluation criteria mentioned in the price bid separately for each Section 'A' and 'B'. GST for the quoted rates will be payable to HDC in addition. Duties and taxes would not be considered for evaluation.</p> <p>For Evaluation Purpose Tentative Quantity of used oil and waste oil to be disposed per year is considered as follows:</p> <p>Section A (i.e Used Oil): 10 KL per year</p> <p>Section B (i.e Waste Oil) : 350 KL per year</p> <p>ii. In case the quoted “PRICE” is same for two or more bidders and their bids become the highest, the respective bidders will be given chance to submit their fresh offline Price Bid , subject to the condition that the fresh rate so quoted must be higher than the rate quoted by the respective bidders earlier. Selection of the successful bidder will be made on the basis of the revised “Highest Price” thus obtained.</p>

Corrigendum-II

Sl No.	Page No.	Clause No. / Actual Clause as per Tender	To be read as
2.	13	<p>19.1 In case of failure on the part of the contractor to carry out any of the assigned works as per contract. For three such consecutive failures, HDC would be at liberty to terminate the contract without any further notice and forfeit the Security deposit. In such an eventuality, HDC will be at liberty to get the work done through H-2 bidder or any of the willing bidder of the respective section at H-1 rate till finalization of the new contract.</p>	<p>19.1 In case of failure on the part of the contractor to carry out any of the assigned works as per contract, If on any occasion the contractor fails to collect the waste oil/used oil upon requisition by the agent as directed by the office of Manager (MO), a penalty of Rs. 10,000/- for every such occasion will be leviable on the contractor. The contractor shall be required to deposit such charges within one week of such failure, otherwise the deduction would be made from the Security Deposit and the permission for collecting waste oil/ used oil will be suspended until such time the shortage in the Security Deposit is made good.</p> <p>For three such consecutive failures, HDC would be at liberty to terminate the contract without any further notice and forfeit the Security deposit. In such an eventuality, HDC will be at liberty to get the work done through H-2 bidder or any of the willing bidder of the respective section at H-1 rate till finalization of the new contract. Further, the contractor will be suspended for the period of 6 months to 3 years as per decision of competent authority of HDC from being eligible to submit Bids/ Proposals for contracts with the Syama Prasad Mookerjee Port, Kolkata.</p>

Reply to queries of Bidders

<i>Sl No.</i>	<i>Page No.</i>	<i>Clause No. / Actual Clause</i>	<i>Clarification Sought / Change Suggested</i>	<i>SMPK's Response</i>
1.	Do you have any bench price?	Not applicable in E-tender.
2.	If only one bidder is techno-commercially qualified, in that case, the tender will be canceled or not?	As Per prevailing KoPT Policy.
3.	If the quoted price is the same of more than one bidder then what will be the evaluation criteria?	In case the quoted "PRICE" is same for two or more bidders and their bids become the highest, the respective bidders will be given chance to submit their fresh offline Price Bid , subject to the condition that the fresh rate so quoted must be higher than the rate quoted by the respective bidders earlier. Selection of the successful bidder will be made on the basis of the revised "Highest Price" thus obtained.
4.	If the price is the same of all the qualified bidders then what will be your decision?	Refer Sl. No. 3 above.
5.	If the quoted price of the H-1 bidder is less than the last tender then the rate will be	Will be decided SMP, Kolkata

Reply to queries of Bidders

<i>Sl No.</i>	<i>Page No.</i>	Clause No. / Actual Clause	Clarification Sought / Change Suggested	SMPK's Response
---------------	-----------------	-----------------------------------	--	------------------------

			accepted or rejected?	
6.	What is the period of suspension for non-performance?	<p>If on any occasion the contractor fails to collect the waste oil upon requisition by the agent as directed by the office of Manager (MO), a penalty of Rs. 10,000/- for every such occasion will be leviable on the purchaser. The contractor shall be required to deposit such charges within one week of such failure, otherwise the deduction would be made from the Security Deposit and the permission for collecting waste oil will be suspended until such time the shortage in the Security Deposit is made good.</p> <p>Also refer Corrigendum-II.</p>
7.	What will be the period of shortfall paper asked by you?	Will be intimated only to participating bidder at the time of Techno-commercial evaluation.
8.	Will you let us know the status of H-1, H-2, H-3 bidder?	May please visit CPP portal for such information.
9.	If H-1 bidder fails to perform or execute the work for any reason, then who will be given the next chance?	<p>Refer clause 19.1.</p> <p>Also refer Corrigendum-II</p>

Reply to queries of Bidders

<i>Sl No.</i>	<i>Page No.</i>	Clause No. / Actual Clause	Clarification Sought / Change Suggested	SMPK's Response
10.	At the time of lifting from vessels whether it is required to pay custom duty and GST per/kg.	As per prevailing practice.
11.	If we being H1 Bidder from this Tender can we charges for lifting from the Vessels at the same rate.	Collection of waste oil and used oil from vessels should be free of cost.